
  

- 13 - 

Obecná  škola  (německá),  Albrechtice 
 

1939 – 1945 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1244 
 
 V Albrechticích byla původně škola česko – německá, založena v roce 1869.1) Od roku 
1884, kdy Němci nabyli většiny obyvatel, byla školou německou až do roku 1920. Potom byla pro 
nedostatek dětí zrušena a zbylí žáci byli přiškoleni do nově založené školy v Humpolci. V roce 
1933 byla postavena Německá soukromá obecná škola v Milčicích (osada obce Albrechtice). Silný 
vzestup počtu žáků nastal v listopadu 1938 po záboru obce a uzavření české menšinové školy 
v Albrechticích. Krátce na to byla škola přemístěna do bývalé školní budovy české školy a přestala 
být soukromou (úřední název: „Volksschule in Albrechtsried“). Do školy chodilo 75 dětí. Škola 
byla zrušena po osvobození v roce 1945.2) 

 
 Fond obsahuje 12 třídních výkazů z let 1939 – 1945, celkem 0,06 bm knih. 
 
 Ke ztrátám písemností školy z doby před rokem 1919 došlo v době okupace.3) 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Sborník Sušicka 1938, str. 226 
2) SOkA Klatovy, ZDŠ Albrechtice, školní kronika 1960, inv. č. 54, str. 5 
3) SOkA Klatovy, ZDŠ Albrechtice, školní kronika 1945 - 1960, inv. č. 53, str. 4 
 



  

- 14 - 

 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz I. třída 1939 – 1940 K 1 
 2  Třídní výkaz II. třída 1939 – 1940 K 2 
 3  Třídní výkaz I. třída 1940 – 1941 K 3 
 4  Třídní výkaz II. třída 1940 – 1941 K 4 
 5  Třídní výkaz I. třída 1941 – 1942 K 5 
 6  Třídní výkaz II. třída 1941 – 1942 K 6 
 7  Třídní výkaz I. třída 1942 – 1943 K 7 
 8  Třídní výkaz II. třída 1942 – 1943 K 8 
 9  Třídní výkaz I. třída 1943 – 1944 K 9 
 10  Třídní výkaz II. třída 1943 – 1944 K 10 
 11  Třídní výkaz I. třída 1944 – 1945 K 11 
 12  Třídní výkaz II. třída 1944 – 1945 K 12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 15 - 

 

 Název fondu: Obecná škola (německá), Albrechtice 

 Časový rozsah: 1939 – 1945   

 Počet evidenčních  jednotek: 12 (12 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 12 

 Rozsah v bm: 0,06 bm 

 Stav ke dni: 30. 11. 2004 

 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 3 

 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
 ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


